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П О Л О Ж Е Н И Е
о проведении областных соревнований по лыжным гонкам «Памяти Н.П.Лобача»

 1. Цели и задачи:

                           - соревнования проводятся с целью популяризации лыжных

                             гонок  и здорового образа жизни на северном Урале;

                           - определение сильнейших лыжников в каждой  возрастной 

                             группе.

2. Время и место проведения:

            Соревнования проводятся 17 марта  2013 года в г.Краснотурьинске. Регистрация участников и судейская 14 марта  в 13-00  часов. Начало соревнований в 12-00. Старт в возрастной группе 2001 и младше г.р. раздельный с интервалом 15 секунд. Остальные – с общего старта по возрастным группам.

3. Участники соревнований:

              В соревнованиях принимают участие все любители лыжного спорта, имеющие допуск врача ( заявочный лист или справку) и соответствующую спортивную подготовку.

4. Программа соревнований:

  Соревнования личные. Ход передвижения - свободный. Возрастные группы и дистанции:

	Возрастная группа
	Девушки, женщины (км)
	Время старта
	Юноши, мужчины (км)
	Время 

старта

	2001 г.р. и младше
	1,2
	11-00
	1,2
	после девушек

	1999-2000 г.р.
	3
	11-40
	5
	12-20

	60 лет и старше
	3
	11-40
	5
	12-20

	1997-1998 г.р.
	3
	12-00
	5
	12-40

	1995-1996 г.р.
	3
	12-00
	5
	12-40

	18-29 лет
	3
	12-00
	5
	12-40

	30-39 лет
	3
	12-00
	5
	12-40

	40-49 лет
	3
	12-00
	5
	12-40

	50-59 лет
	3
	12-00
	5
	12-40


5. Определение победителей и награждение:

                            Победители и призёры соревнований определяются по наилучшему времени в каждой возрастной группе и награждаются ценными призами и грамотами.

Расходы связанные с командированием команд (приезд, питание, размещение) несут командирующие организации.

6. Руководство подготовкой и проведением соревнований:

             Общее руководство подготовкой и проведением соревнований осуществляет Комитет по делам  молодежи, ФК и С, городская Федерация лыжных гонок, МБОУ ДОД СДЮСШОР. Непосредственное проведение соревнований возлагается на главную судейскую коллегию, утвержденную организационным комитетом.

Контактные телефоны:

Тел./факс 8 (34-384) 3-88-09

Е-mail: ОlimpSchool @bk.ru
Данное Положение является вызовом на соревнования.

